
Smlouva o dílo č. 2020-12-04

Smlouva o dílo č. NJ/422/2020/Ku 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2020-12-04

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11).

Název díla: STL plynovodní přípojka,
areál cestmistrovství Odry, ul. Tř. Osvobození 24

I. Smluvní strany 
Objednatel:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku :

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
00095711 

vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka
988

Středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína,
741 11 p. Nový Jičín

Zhotovitel: PLYNSTAV, s.r.o.
se sídlem Beskydská 66, 741 01 Nový Jičín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném dle OR soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 3660

 

IČ: 46581774, 
 

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy jsou montážní a související stavební práce na stavbě „STL 
plynovodní přípojka, areál cestmistrovství Odry, ul. Tř. Osvobození 24“

Stavba bude provedena v souladu se schválenou projektovou dokumentací stavby, a 
to včetně dodávky souvisejících zemních prací.

III. Cena díla
celková cena bez DPH: 142 574,00 Kč
(slovy: stočtyřicetdvatisícpětsetsedmdesátčtyřikorunčeských)

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné splnění závazků 
vyplývajících z této Smlouvy o dílo celkovou cenu, ke které bude připočtena sazba 
DPH v zákonné výši platné v den zdanitelného plnění, v dohodnuté výši.

Stránka 1 z 4



Smlouva o dílo č. 2020-12-04

Cena je stanovena jako cena maximální a obsahuje veškeré Zhotoviteli známé 
náklady potřebné pro "řádné zhotovení a dokončení díla dle cenové nabídky. 
Zhotovitel se seznámil se všemi okolnostmi, které mohou mít podstatný vliv na 
kvalitu, cenu díla a průběh realizace stavby.

Změna ceny je možná jen v těchto případech:
- změna rozsahu prací schválená Objednatelem
- provedení jiných prací na základě požadavku Objednatele
- provedení jiné kvality prací na základě požadavku Objednatele

Všechny případné změny, které by vedly ke změně ceny díla, musí být zapsány do 
Stavebního deníku, vyčísleny a předem odsouhlaseny Objednatelem.

IV. Termín plnění
Zahájení prací: 12/2020 
Dokončení prací:
do 31.12.2020 - montáž STL plyn. přípojky a nové části odběrného plyn. zařízení 
(OPZ)
do 31.3.2021 - propojení na stáv. část OPZ, zprovoznění, odpojení stáv. plynovodu

Termínem dokončení prací je myšleno protokolární předání a převzetí díla bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků. Stavba bude prováděna za předpokladu splnění 
požadavků provozovatele plynovodu GasNet, s.r.o. - nelze provést instalaci nového 
plynoměru a zprovoznění nového napojení OPZ (včetně odpoje stáv. plynovodu) bez 
provedení předání nové STL plynovodní přípojky jejímu provozovateli GasNet, s.r.o. 
včetně veškerých souvisejících dokladů a žádosti o přemístění plynoměru, nutná 
součinnost Objednatele.

V. Platební podmínky
1. Fakturace bude prováděna měsíčně k datu posledního dne daného měsíce na 

základě odsouhlaseného rozsahu skutečně provedených prací.
2. Závěrečná faktura bude provedena po konečném předání a převzetí díla na 

základě odsouhlaseného předávacího protokolu.
3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla po obdržení faktury Zhotovitele zasláním 

příslušné částky dle fakturačních údajů na účet Zhotovitele. Splatnost faktur bude 
30 dnů.

4. Zhotovitel nepožaduje po objednateli zálohu.

VI. Záruční podmínky
1. Záruční doba na realizované dílo činí 36 měsíců ode dne předání a převzetí díla 

bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
2. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu díla 

v záruční době do 30 dnů od uplatnění reklamace Objednatelem formou písemné 
výzvy a vady odstranit v co nejkratší technicky možné lhůtě. Při havarijním stavu je 
zhotovitel povinen započít práce na jeho odstranění neprodleně po obdržení 
písemné výzvy, tak aby došlo k zamezení vzniku dalších škod.

3. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí svojí provozní činností Objednateli 
nebo kterékoliv třetí osobě. Rozsah náhrady škody se řídí příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy.

Stránka 2 z 4



Smlouva o dílo č. 2020-12-04

VII. Sankce
1 . Výše sankce za nedodržení termínu dokončení díla na straně Zhotovitele činí 

0,05% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Vlastní práce spojené 
s propojením nové části OPZ na stávající část lze provádět až po instalaci nového 
plynoměru ze strany provozovatele plynovodu GasNet, s.r.o. a pň splnění nutných 
oznamovacích lhůt. Z toho důvodu je nutná součinnost ze strany Objednatele 
(doložení všech potřebných dokladů).

2. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré nutné kroky spojené s realizací STL 
přípojky, nové části OPZ a k jejich zprovoznění bezodkladně.

3. V případě nedodržení splatnosti faktury ze strany Objednatele může Zhotovitel 
uplatnit pokutu z dlužné částky ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení.

Vlil. Další ujednání
1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má k dispozici veškeré nezbytně nutné dokumenty 

a zná veškeré podmínky nutné pro realizaci díla v požadované kvalitě a termínu.
2. Za bezpečnost při provádění jím dodávaných prací na staveništi, dodržování 

předpisů o ochraně zdraví a požární bezpečnost zodpovídá až do předání a 
převzetí realizovaného díla Zhotovitel (v rozsahu prací stanovených Smlouvou o 
dílo). Dále nese Zhotovitel zodpovědnost za případné škody, které pň provádění 
prací způsobí.

3. Pokud v průběhu trvání smlouvy dojde k výrazné změně podmínek, za kterých 
byla smlouva uzavřena, postoupí smluvní strany na změnu smlouvy formou 
písemného dodatku. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemným dodatkem 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

4. Pokud není stanoveno jinak v této smlouvě, řídí se tento smluvní vztah platnými 
zákony a právními předpisy.

5. Závazky z této Smlouvy o dílo přecházejí na právní nástupce obou smluvních 
stran.

6. Zhotovitel povede na stavbě denní zápisy do Stavebního deníku s popisem 
průběhu prací. Mimo jiné v něm musí být zaznamenány i veškeré případné změny 
vůči projektové dokumentaci stavby.

7. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádění díla, případné 
výhrady či nedostatky je oprávněn zaznamenat do Stavebního deníku s tím, že 
Zhotovitel je povinen se k nim bezodkladně vyjádnt a pnjmout po dohodě 
s Objednatelem vhodná opatření.

8. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je položkový rozpočet stavby č- 2020-73-2 
se specifikací rozsahu prováděných prací v rámci smluvního vztahu.

IX. Závěrečná ustanovení:
Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, pnčemž objednatel obdrží tn a zhotovitel 
jedno vyhotovení.
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,

Stránka 3 z 4



Smlouva o dílo č. 2020-12-04

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na 
síti Internet (www.msk.cz), a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních 
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních 
údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

V Novém Jičíně dne Yo.St** 2.0?o  

Za objednatele:

Správa  siW č
Maravskosiezskéb* kra jr

tffcpčvkováoraM iapcc
s t rea isk a  Novy J ičín

*e sídleni % Senové u Nového JiCsnk
$uvcrovovu 5Z5, '41 1 Nový - ,-lrL

V Novém Jičíně dne /O. * 10 iD

Za zhotovitele: P L Y N S T A V  s.r.o.
74101 NO VÝ JIČÍN

Stránka4z4

http://www.msk.cz
http://www.ssmsk.cz

